
UCHWAŁA NR XLVIII.61.2022 
RADY MIEJSKIEJ OTYŃ 

z dnia 26 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale Nr X.37.2019 Rady Miejskiej Otyń z dnia 27 czerwca 2019r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach oraz obowiązkowego 
tygodniowego wymiaru godzin zajęć dla nauczyciela pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty 

pedagogicznego i doradcy zawodowego 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. z 2022r. 
poz 559 ze zm) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit b oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1762 ze zm.) uchwala sie co nastepuje: 

§ 1. W uchwale Nr X.37.2019 Rady Miejskiej Otyń z dnia 27 czerwca 2019r. w sprawie określenia zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym 
powierzono stanowisko kierownicze w szkołach oraz obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć dla 
nauczyciela pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego wprowadza się 
nastepujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie : "w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowisko 
kierownicze w szkołach oraz obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć dla nauczyciela 
pedagoga, pedagoga specjalnego, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy 
zawodowego"; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: " Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
opiekuńczych i wychowawczych, prowadzonych bezpośrednio z dziećmi i młodzieżą albo na ich rzecz 
przez wymienionych poniżej nauczycieli 

Stanowisko Tygodniowy wymiar godzin 
Pedagog 22 
Pedagog specjalny 22 
Logopeda 22 
Psycholog 22 
Terapeuta pedagogiczny 22 
Doradca zawodowy 22 

§ 3. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Otynia. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie                
z dniem 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Aneta Smolicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB66BF76-4975-4F0F-BE5D-1A804F064593. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale Nr X.37.2019 Rady Miejskiej Otyń z dnia                   
27 czerwca 2019 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze 
w szkołach oraz obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć dla nauczyciela pedagoga, 
psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego 

W związku ze zmianą art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b dokonaną przez art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 12 maja 2022r.                    

o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 r. poz.1116) polegającą               

na dodaniu do listy nauczycieli pedagoga specjalnego należy ustalić  tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć dla tego pedagoga, tak aby wymiar jego godzin był zgodny z zapisem ustawowym.                     

Zgodnie z treścią art. 42 ust. 7 pkt 3 lit.b ustawy Karta Nauczyciela tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć pedagogów specjalnych określa organ prowadzący szkołę, przy czym wymiar ten nie może 

przekroczyć 22 godzin. Wymiar godzin dla nauczyciela pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty 

pedagogicznego i doradcy zawodowego nie uległ zmianie. Projekt uchwały podlegał opiniowaniu przez 

związki zawodowe. 

W związku z powyższym podjęcia niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB66BF76-4975-4F0F-BE5D-1A804F064593. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2022-08-25T22:00:00+0000
	Polska
	Aneta Katarzyna Smolicz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




